Contraria re-vo- cat.

§. 3. Non obstantibus generalis Concilii, atque aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac cujuscumque Ordinis, & Monasterii, atque Ecclesiarum, & aliorum piorum locorum quorumcumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P. An. 1. die 29. Martii.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 29. Martii 1624. Pont. nostri anno 1.

Officii nostri est, pastoralia munera, quae divina favente clementia administranda suscepimus, ea prompto, hilarique animo prosequi, eos vero quos in eisdem pastoralibus muneribus prosequendis assumpimus, & deputavimus, nostrae item mentis est opportunis facultatibus adhuc munire, ut illis suffulti incumbentia onera meliùs subire, & inceptum onus perficere quamprimum valeant.

Procurium.

Cum itaque occasione visitacionis nostrae Apostolicae, quam in universa Alme Urbis, ejusque districtus Ecclesiis, monasteriis, locisque sacris & piis, proximis diebus indiximus, & quam nuper etiam inchoavimus, experientia comprobante cognoverimus, aliquando necesse esse in compluribus ejusdem Urbis, ac illius districtus Ecclesiis Altaria consecrari, campanas, caemeteria, indumenta- que Ecclesiastica benedici, Sacramenta ministrari, & alia pontificalia munia exerceri.

Causa huius confit.

§. 1. Vobis & vestrum cuilibet, quos in eadem Visitacione operarios & adjuvatores delegimus, & deputavimus, plenam per praesentem concedimus facultatem, ut in quibuscumque, tam intra eandem Urbem ac propè, & extra illius muros, quam etiam intra ejusdem Urbis districtum sitis Ecclesiis, etiam Patriarchalibus, necnon Monasteriis, Prioratibus & domibus saecularibus, seu cujuscumque Ordinis mendicantium, militiarum, Congregationis, aut instituti regularibus, tam virorum, quam mulierum, atque hospitalibus, oratoriis, sacellis, caemeteriis, locisque piis, aut religiosis, tam exemptis, Nobisque & Apostolicae Sedis immediatè subjectis, quam etiam non exemptis, & cujuscumque etiam S. R. E. Cardinalibus ratione tituli aut denominationis seu Cardinalatus, aut alias quomodolibet, & ex quavis causa subjectis.

Quo conceditur Visitator. praedictis exercendi officia in quibuscumque Ecclesiis Patriarchalibus, quamvis exemptis.

§. 2. Altaria, ac ipsa sicut Ecclesias consecrare, aut illa vel easdem Ecclesias, aut illis annexa reconciliare, seu etiam caemeteria, campanas, calices, patenas, cruces, indumenta, & ornamenta Ecclesiastica quaecumque, & aquam, ut moris est, benedicere.

Altaria, & Eccl. consecrandae, ac paramenta, vestes, & similia benedicendi. Sacramentum Corporis, ac sanguinis ministrandi.

§. 3. Sacramentum Confirmationis, quod ex ritu in visitacione ministrari consuevit, quibus, ubi, quando, & quoties vobis, seu cuique vestrum expedire videbitur, ministrare.

Missam, & Vesp. Pontificalem ritum celebrandi, & cantandi.

§. 4. Sacrosanctum quoque Missae sacrificium, necnon Vesperas, & quaecumque alia divina officia solemnè, ac pontificali ritu in Ecclesiis, & locis in quibus vos id ad maiorem animarum consolationem, spiritualemque profectum, & ad ipsam etiam quam intendimus reformationem inducendam pertinere iudicaveritis, celebrare, & decantare.

Necnon concionandi tam publice, quam private.

§. 5. Verbi Dei praedicationes, & conciones ad Dei amorem, & timorem in cordibus fidelium excitandum, & accendendum, publicè ad Clerum & Populum, seu alias privatim, prout occasio & necessitas postulabit, habere.

Et alia munia Pontificalia, quae specialiter concessi, indiget ex i. c.

§. 6. Aliaque omnia, & quaecumque munia Pontificalia, etiam quae notam aut expressionem requirent magis specialem, & sub generali huiusmodi concessione non comprehenduntur, etiam erga personas alioquin habiles & idoneas exercere, etiam nullo alio à Nobis expectato aut requisito mandato, liberè, & licite valeatis.

Contraria tollit.

§. 7. Non obstantibus Apost. ac in Conciliis tam generalibus editis, dictarumque Ecclesiarum, monasteriorum, Ordinum, Congregationum, militiarum, hospitalium, aut domorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis, & ceteris contrariis quibuscumque.

Datum

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 29. Martii 1624. Pont. Nostri Anno 1.

Sequitur aliarum facultatum concessio pro d. Visitationis feliciori progressu.

URBANVS PAPA VIII. Venerab. Fratibus Pipiano Archiepiscopo Theatin. necnon Roberto Zacynthien. Orazio Caballicen. Ludovico olim Adrian. Antonio Casertan. & Alexandro nuper Hieracen. Episcopis. Ven. Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

Um in pastorali visitatione, quam nuper vobis mandavimus, quamque Deo adjuvante profecundam intendimus, Cleri nimirum Romani, & omnium Almar Urbis Ecclesiarum, & piorum, ac religiosorum locorum, vos potissimum ex Episcoporum ordine delegerimus, & Nobis in eo munere operarios, & adjuvatores assumpserimus: Nos ut vestrum ea in re ministerium plus habeat auctoritatis, & firmitatis, uberioremque ad cultus divini propagationem, & animarum salutem, Deique gloriam patriam fructum, providere volentes.

§. 1. Vobis, & vestrum cuilibet in solidum circa visitationem ipsam, eaque durante mandata quæcumque, etiam vivæ vocis oraculo per vos & vobis accepta, illis ad quos ea res pertinet referendi, & ore tenus per Nos ordinata mandandi, quibus relationi, ac mandatis vestris, & cuilibet vestrum de ordine nostro factis hujusmodi plenam & indubiam fidem ab omnibus adhiberi, atque firmiter obtemperari, tanquam nostris Apostolicis mandatis volumus, & jubemus.

§. 2. Mandata quoque, & præcepta quæcumque necessaria, & opportuna illis in rebus, quæ visitationis hujusmodi præparationem, statum, progressum, & executionem concernunt, decernendi, faciendi, eaque exequi jubendi.

§. 3. Per quascumque tam Ecclesiasticas, sæculares, & cujusvis Ordinis regulares, necnon etiam laicas pro rebus, & negotiis ad visitationem hujusmodi pertinentibus, ad vos vocandi, & personaliter coram vobis citandi, opportunitate juris & facti remediis compellendi.

§. 4. Similes item personas quascumque, & tanquam principales, & tanquam testes, seu tanquam principales quoad se, & tanquam testes quoad alios examinandi, & ut veritati testimonium perhibeant admonendi, & etiam cogendi, juramenta eis deferendi, & ab eis exigendi, & recipiendi ad factorum Canonum præscriptum, ac recuantes per censuras Ecclesiasticas, aliasque pœnas, etiam corporales vobis benevolitas compescendi.

§. 5. Memorialia etiam vobis inscripta & directa, atque instructiones, relationes, delationes, querelas etiam secretas contra quascumque personas accipiendi, & Nobis referendi, seu alijs, prout rerum & personarum qualitas requirere, juxta ordinationes nostras, & ex auctoritate vobis tradita providendi.

§. 6. Congregationes aliquarum personarum, quæ vobis in consilium super præmissis adhibendæ videbuntur faciendi, & illas easdem personas auctoritate nostra vocandi, & cum eis de negotiis visitationis hujusmodi tractandi, consultandi, & deliberandi.

§. 7. Commissarium sive fiscalem visitationis unum, sive plures eligendi, & deputandi, sive electos cassandi arbitrio vestro, toties quoties vobis videbitur removen. & alium, seu alios in locum cassati, & amoti subrogari.

§. 8. Quotiescumque vobis etiam videbitur, & etiam seorsum à vobis & iteratis vicibus quarumvis d. Urbis, seu extra illam, intra tamen illius districtum consilientium Patriarchalium, Collegiarum, Parochialium, seu aliarum Ecclesiarum, etiam cujusvis, etiam S. R. E. Cardinalatus, tituli, aut denominationis, seu Cardinalatus, aut alijs quomodolibet, vel ex quavis causa subjeclarum, seu cujusvis Capellæ, vel Oratorii, necnon monasteriorum, tam viro-rum, quam mulierum, prioratum, domorum, & locorum sæcularium, seu cujuslibet Ordinis, etiam mendicantium, Congregationis, militiæ, aut instituti regularium, aut hospitalium, etiam exemptorum, Nobisque & Apostolicæ Sedis immediate subjeclarum, eorumque Capitulum, Con-

ventium, Universitatum, Collegiorum, Confraternitatum, Archiconfraternitatum, etiam laicorum, nullo alio specia-li nostro expectato ordine vel mandato, aut etiam requi-sito consensu vel licentia, illa & quælibet illorum visitan-di, ac in illorum statum, formam, regulas, instituta, regi-men, statuta, consuetudines, vitamque, ritus, mores, doctri-nam, & idoneitatem singularum personarum, conjunctim vel divisim, & tam in capite, quam in membris, necnon circa divinum cultum, religiosam functionem, Ecclesiarum decorem, fructum, & introituum dispositionem, regula-rem religiosorum tam viro-rum, quam mulierum observan-tiam, aliaque omnia & singula ad actum hujusmodi visi-tationis quomodocumque spectantia diligenter inquire-di, ad hunc effectum quæcumque illorum archivia, biblio-theças, librorum quæcumque in illis continentur docu-menta & instrumenta authentica, scripturas, libros ratio-num dati & accepti, computa & ratiocinia perlustrandi, præsertim verò sacras Reliquias, & quibus ipse sacre Re-liquias, necnon Sanctum Eucharistiæ sacramentum, & res ad alia Ecclesiastica Sacramenta pertinentes continentur, sacra vasa, thecas, tabernacula, necnon indumenta, ornamenta, & instrumenta, utensilia, & suppellect. Ecclesiasticam, & pretiosam diligenter inspiciendi, & ad prædicta exhiben-da quascumque personas cogendi, compellendi, ac in præ-missis omnibus, & singulis quæcumque correctione, emen-datione, reformatione indigere cognoveritis, corrigendi, emendandi, reformati, processusque necessarios desuper faciendi, & Nobis referendi, seu juxta ordinationes nos-tras in his opportunè providendi, mandata, decreta, sta-tuta, & ordinationes executioni demandandi, & custodiri, & observari præcipiendi, demumque omnia alia, & singula, quæ hujusmodi visitationis negotium, ulteriorem pro-gressum, executionem, & ea facta, & facienda, mandata, d. creta, statuta, & ordinationes concernunt, & concer-nent, seu ad ea quomodolibet spectant, & spectabunt, faci-endi, gerendi, exequendi, mandandi, & ordinandi.

§. 9. Contradictoresque, & vobis in præmissis inobe-dientes, & rebelles, eisque auxilium, consilium, vel favo-rem publicè vel occultè, directè vel indirectè quomodolibet præstantes, per suspensionis, ac etiam privationis bene-ficiorum, & officiorum Ecclesiasticorum, ac censuras, & pœnas Ecclesiasticas, & temporales, etiam mancipationis carceri, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appella-tione postposita compescendi, auxiliumque brachii sæ-cularis, si opus fuerit, invocandi, plenam, liberam, & am-plam, & universam tribuimus potestatem.

§. 10. Mandantes propterea omnibus, & singulis ad quos spectat, & spectabit, quacumque dignitate, auctori-tate, potestate, & præminetia fulgentibus, ut vobis, & cuilibet vestrum in præmissis omnibus, & singulis prom-ptè partant, & obediant, alioquin sententias, seu pœnas, quas ritè tuleritis, seu statueritis in rebelles, ratas habe-bimus, & faciemus auctore Domino, usque ad satisfactio-nem condignam inviolabiliter observari.

§. 11. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi-bus Apostolicis, atque Ecclesiarum, Monasteriorum, Hof-pitalium, Ordinum, Congregationum, militiarum, Con-fraternitatum, & aliorum piorum locorum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, privilegiis quoque, indul-tis, exemptionibus, & literis Apostolicis illis, & cuivis il-lorum, ac superioribus & personis eorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, qui-buscumque sint concepta verborum formis, & tenoribus, quos præsentibus pro expressis haberi volumus, specia-liter, & expressè, ac latissimè ad effectum præsentium de-rogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 30. Martii 1624. Pont. nostri anno 1.

Sequitur deputat. Secretarii prædictæ Visitationis.

URBANVS PAPA VIII. Venerabilis Fratris Orazio Caballicen. Venerabilis Frater salu-tem, & Apostolicam benedictionem.

Retum, quæ Nobis cordi sunt, & quibus universæ, & quæquam meditantur, Reformationis pars non ultima continetur

Tabes obtem-perari coram mandatu, tanquam à Pote. viciis vobis oraculo, vel alius factu.

Et omni ed-qua mandata pro d. visita-tione præpa-rationis, sta-tu, progressu, & executione. Dat. ipse fa-cultatem vo-candi ad si-quoscumque personam, tam Ecclesiasticam, & sæculares. Et quæcum-que communi-um & privatorum favore com-pellendi.

Memorialia inscripta, quæ-velas, & sumilia recipiendi, ac super eis providendi. Congregatio-nem personarum pro consilio & tra-ctatu d. visi-tationis faci-endi. Necnon Com-missarium, sive fiscalem unum, sive plures creandi ac mutandi. Ad id præsta-rem concessio omnia loca re-ligiosa, & pia V. l. i. vel quæcumque alia omnia con-fraternitatis, visitationis, ibique inspicendi. Ar. in via, li-bros, & sumilia, & c. & quæ oportuna prædictis ob-temperandi.

Contradictores, quosque, & rebelles con-sequendi.

Mandata obedi-entiam d. d. visitationis præberi.

Contrariis collis.

Edicta An. D. 1624.

continetur curam sedis, & diligentibus viris libenter committimus.

visitationem ad ista commissa Episcopi inter quos in ipse Cardinalis

§. 1. De tua itaque singulari, & Nobis jam pridem per- specta fide, & diligentia plurimum in Domino confidentes, Visitationis nostrae Apostolicae, quam in omnibus Almae Urbis, ejusque districtus Ecclesiis, monasteriis, locisque sacris, & piis, secularibus, & regularibus, univcrsoque Clero, Populo, Archiepiscopo Theatino, necnon Raphaeli, Zacynthien. Octavio Caballice. Ludovico olim Adrieni. Antonio Casertan. & Alexandro nuper Hieracensi Episcopis unam tecum commisimus & demandavimus.

quem modum in secretis visitationis.

§. 2. Te & Secretarium duximus deligendum, prout etiam per praesentes munus hujusmodi cum omnibus, & singulis facultatibus, & auctoritatibus, praerogativis, privilegiis, & juribus quae tale officium obtinenti, & exercenti quomodolibet competere possunt, & debent, Motu proprio tibi committimus, & demandamus, teque etiam Secretarium Visitationis praedictae creamus, constituimus & deputamus.

in facultate secretis omnibus quae ad d. omnia quomodolibet dare possunt.

§. 3. Dantes tibi plenam, & liberam facultatem ejusdem Visitationis decreta, statuta, ordinationes, mandata, praecpta, inhibitiones, informationes, relationes, ordinem, & seriem ordinandi, describendi, & in libellos, seu commentarios, sive etiam in publica, & authentica documenta, & instrumenta redigendi, caeteraque omnia, & quae cumque ad idem munus spectantia gerendi, & exercendi, etiam si notam & expressionem requirerent magis specialem, & sub generali commissione hujusmodi non veniant.

Mandat. ordinandi. in secretis. Cre. d. Secret. manu & signo munitis omnino eundem dant. in iudicio, quam extra. Hortatur ut lenē se gerat in isto munere. Dat. P. An. 1. die 30. Martii.

§. 4. Nos enim volumus iis, quae a te de rebus in visitatione gestis, & ordinatis fieri & emanabunt, documentis, & scripturae tua manu, ac sigillo munitis plenam, atque indubitam fidem nunc, & perpetuis futuris temporibus, tam in iudicio quam extra illud omnino haberi, neque ad id probationis alterius adminiculum requiri.

§. 5. Tu igitur in delato tibi munere ita te gere, ut fidem & diligentiam nunquam a te desideralle latemur.

Dat. Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 30. Martii 1624. Pont. nostri Anno 1.

Subsequitur alia facultas avocandi ad se quascumque causas occasione d. Visitationis in aliis Tribunalibus, & coram aliis Iudicibus antea captas, vel instructas, ac in statu, in quo tunc reperientur.

Edita An. D. 1624.

URBANUS PAPA VIII. Venerab. Fratribus Vlpiano Archiepiscopo Theatino, necnon Raphaeli Zacynthien. Octavio Caballice. Ludovico olim Adrieni. Antonio Casertan. & Alexandro nuper Hieracensi. Episcopis. Ven. Fratres saltem, & Apostolicam benedictionem.

Can. hujusmodi.

UT in prosequendo visitationis Ecclesiarum, & piorum locorum hujus Almae Urbis nostrae munere, ad quod vos nominatim ex Episcoporum ordine delegimus, causae occurrentes omni qua fieri potest celeritate, justitia mediante terminentur, quantum cum Domino possumus, providere volentes.

Facultas visitationis avocandi ad se quascumque causas occasione d. visit. coram quibusvis Iudicibus, pendentes, seu instructas, ac in statu in quo veniant, itaque manu regia, & prout juris fuerit, terminandi.

§. 1. Motu proprio, & ex certa scientia nostra vobis, ut ultra alias facultates per diversas nostras in simili forma Brevis expeditas literas vobis attributas, ut omnes, & singulas causas occasione Visitationis hujusmodi, coram quibuscumque Iudicibus, tam ordinariis, quam delegatis pendentes, & etiam instructas, in statu, & singulis earum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & connexis, totoque negotio principali ad vos auctoritate nostra avocare, illasque summarie, simpliciter, & de plano sine strepitu, & figura iudicii, sola facti veritate inspecta, & manu regia audire, cognoscere, & sine debito, prout iuris fuerit, terminare.

Necnon in Ecclesiis quibus Missarum operibus, ad Altaris privilegia

§. 2. Praeterea ubi contigerit, alicui Altari, etiam pro defunctis privilegiato, seu Capellae tam magnum Missarum celebrandarum numerum ex variis defunctorum legatis impositum esse, ut singulis diebus praescriptis nequeat illis satisfieri, quicquid magis ad Dei honorē, Ecclesiarum

utilitatem, salutemque animarum eorum, qui legata pia reliquerunt, etiam per translationem partis Missarum hujusmodi ad aliud altare, seu Altaria, etiam non privilegiata, videritis expedire, te tamen diligenter per spectata, statuere, & ordinare, ut in eis commodius, ac plenius pia defunctorum voluntati satisfiat, transferre, caeteraque omnia & singula in praemissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna, etiam si talia sint, vel fuerint quae magis specialem, specificam, & expressam requirerent mentionem, facere, dicere, gerere, & exequi libere, & licite possitis, & valeatis, a postolica auctoritate tenore praesentium plenam, & amplam facultatem concedimus, & impartimur.

quae non sunt nisi una die non potest, ad hanc seu ipsorum partem ad alios, vel alia Altaria privilegiata, & non privilegia transferendi, & commutandi, & alia providendi.

§. 3. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romae apud S. Mariam majorem, sub Annulo Piscatoris, die 11. Julii 1624. Pont. nostri Anno primo.